
-=#

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

`\

DELIBERAZI0NE

xt duta:  ordinaria

Nri
OGGETTO: ADDrovazione verbale relativo alla seduta del  14/05/2018

L'amo  duemiladiciotto    n  giomo    |}                 del  mese  di

a  Seduta: pubblica di prosecuzione

alle ore _ q ` S  `    _in Palemo,
nella   sala   Consiliare   della   Sede   Circoscrizionale   sita   in   via  F.sc

:doeTvffffi
La  Colla  n.   48   si  è  riunito,   in   seduta  pubblica,   il   Consiglio

nQma   delle    vigenti    norine    di    legge    statutarie    e   regolamentari,    dal   Presidente    con    avviso

Dal  verbale  della  seduta,  al  momento  dell'adozione  del
composto di seguenti Consiglieri:

presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio
'X

I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio x:
4 Gulemi Andrea X
5 Ilardi Alfredo *
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe ì(
8 Rappa Giovanna *
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco >

TOTALE No
'}

?



IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZI0NE

Visto 1'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del  14/05/04/2018

Datoattochelostessoècorredatodelparerediregolaritàtecnicaprescrittodall'art.1dellaL.R.48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

_,

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei

scrutatori

Presenti

Votanti

Voti favorevo|i  n°   +

Astenuti            no/

Voticontrari       no    /

Consiglieri

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del   14/05/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



HFEfì
COMUNE  DI  PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE  E  DECENTRAIVIENTO
SETTORE SERVIZI0 ALLA COLLETTIVITA'

TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio dellà Terza Circoscrizione del 14/05/2018.

L'anno 2018, il giomo Quattordici del mese di Maggio alle ore 8,30   in Palermo,

nella sala delle adumnze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco

La Colla n° 48/52, si è riunito il Co.nsiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,

convocato  a noma delle vigenti nome statutarie e regolamentari, dal Presidente, con

avviso prot. n.  676108 del 04/05/2018 per procedere alla trattazione degli argomenti

all' O.d.G. sopra citato e quelli iscritti all'O.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa in qualità di Segretario 1'Istr.re  Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo, Sig.Alfredo Mazza.

11 Vice Presidente alle ore  8,30 apre la seduta e procede alla chiama dell'appello:

risultano, pertanto, presenti  i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio,  Bruschetta,  Gulemi,  Ilardi,

Prester, Quartararo, Rappa,Tarantino, Terraniova.

Risultano presenti 9 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validità della seduta,  il Vice

Presidente,  apre la seduta alle ore 8.30.

il  Presidente  pone  in  votazione  il  Collegio  degli  scrutatori  nelle  persone  dei

Consiglieri: Bruschetta,Prester,Rappa. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori è

~ approvàta all'unanimità dei presenti.

11 Presidehte passa alla trattazione del 1° punto all'O.d.G., ovvero  "Com##z.cczzz.o7?z.

c7e/ Presz.c7e77fe ",  indi si dà lettura

-Richiesta sollecito prot.624363 del 13/04/2018 del Cons.Tarantino

- Richiesta rimozione calcinacci in via  Mico Geraci adiacente al muro perimetrale

parrocchia Maria di Pompei del Presidente Santangelo
-  Richiesta   sostituzione  copertura valvol`a,  apertura/chiusura acqua,  in Via Papa

',

Giovanni XXIIl all'altezza del civ. 2 del consigliere Tarantino



++   .   -+       +

-   Richiesta  manutenzione,   pulizia  e   diserbo  cercini   in  Via  del  Bassotto   del

Consigliere Tarantino

i - Richiesta manutenzione pulizia e diserbo cercini in Via Papa Giovanni XXIIl del

consigliere Tarantino

-Ripristino marciapiedi in Via Bergamo altezza civico 33 del Consigliere Rappa

-  Richiesta  manutenzione  pulizia  e   diserbo   cercini   in  Via  Guido  Rossa  del
J'k'

Consigliere  Tarantino

-Nota della Rap prot. 701340 diserbo e bonifica via della Conciliazione

-      nota n.197 del 10/05/2018  della  I Commissione Èilancio il quale comunicano

la loro presenza  il  29/05/2018 alle ore 9,00  del nostro invito.

-    Nota n. 695201 del Settore Suap il quale si ricercano aree disponibili per la Fiera

dei morti del 2 Novembre p.v.

-    Nota   prot.   n.695851   del   10/05/2018   dell'ufficio   Autonomo   al   Consiglio

Comunale Ordine suppletivo

-    Nota Amat prot.  195  del  10/05/2018 Programmazione  interventi  da realizzare

nelle circoscrizioni da Amat servizio Segnaletica Stradale 111 bimestre 2018

-    Nota  n.695034  del  10/05/2018  staff Direttore  Generale  Settore  delle  Società

Partecipate lnconvenienti di natura fognaria degli stabili di proprietà comunale

Largo delle Tortore n.7

-    Nota del  prot.15/2018 del Comitato Villagrazia il quale il Sindaco comunica il

rinvio all'incontro dell' 11/05/2018 alle ore 18,00.

Prende  la  parola  il  cons.Ilardi  in  merito  al  memorial  Silvio  Signorelli  ringrazia  i

componenti  delle  commissioni  che  hamo  sostenuto  1'Associazione  ASD  Libertas

Montegrappa,  e  comunica  che  verrà  predisposta    una  targa  in  ricordo  di  Silvio

Signorelli   dal  Consiglio della lll circoscrizione.

11 Consigliere Rappa dichiara che è stata una bella iniziativa e si auspica che * possa

essere svolto  negli  anni  a se8uire per conoscere meglio la disciplina del ciclismo .

Prende la parola il Consigliere Quartararo che ringrazia 1'Azienda Rap, dando merito

allerispostecelerisuunamozioneimportantesullostallodeidisabiliepostoautonella'



sede della terza Circoscrizione, adesso si può predisporre anche lo scivolo nell'ingresso

nella sede visto che i  lavori  sono  stati realizzati e procedere alle  strisce zebrate e  le

linee per il parcheggio disabili che saranno installate dall'Amat.

Lo  scivolo  della  sede  era  stato proposto molto tempo prima,  si  spera che  il  lavoro

eseguito non sia  vanificato.

11   Presidente   Gulemi   condivide   il   pensiero   del   consigliere   Quartararo   per   la

realizzazione  di questa opera e si auspica che le ulteriori richieste fatte dal Consiglio

vengano realizzate sul nostro territorio.

11 Presidente passa alla trattazione del 11 punto all'odg Approvazioni verbali relativi

al'le sedute precedenti. Si dà lettura del verbale relativo alla seduta dell'8/05/2018 che

si approva all'unanimità dei presenti alle ore 9,45.

Alle ore 9,50 esce il consigliere Tarantino Risultano presenti s Consiglieri.

11  Presidente  dà  lettura  del  parere  su  "aggiomamento  del  catasto  dei  soprassuolo

percossi dal fuoco. Incendi anno 2016 legge 21/11/2000 n.353 come recepita in Sicilia

con  L.R.  16/1996  modificata  ed  integrata  da  L.R.  14/2006"  nota  prot.  190344  del

02/03/2018.   Alle   ore   9,55   esce   il   Consigliere   Terranova  Risultano   presenti   7

Consiglieri

Alle ore 10,00 esce il Consigliere Adelfio Risultano presenti 6 Consiglieri.

11 Presidente dopo aver dato inizio della lettura del Parere (fino a pagina 3 )

Insieme all'assemblea  decide di proseguire nella prossima seduta.

Alle ore  10,1511 Presidente Gulemi chiude i lavori d'aula

:nvd.#idente
ulemi

11 Segret
Antonietta



letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal
*

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li
IL SEGRETARIO

#-
CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

successivo.

Pale-o, lì

a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARI0 COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  del]a

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palemo, lì

IL SEGRETARIO


